254ª feira |28/Fev/2018  - Edição nº 10138

Itambaracá

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL-SRP
O Município de Itambaracá/PR torna público e CONVIDA interessados em
participar do PREGÃO PRESENCIAL-SRP nº 007/2018, do tipo MENOR
PREÇO POR LOTE, para Contratação de Empresa para Aquisição de
medicamentos diversos de A a Z de referência (éticos), genéricos e similares,
com maior percentual de desconto (PMC) com base na tabela da ANVISA.
Credenciamento, abertura, avaliação das propostas e disputa de preços dia
16/03/2018 a partir das 09h:01m. Aquisição do Edital: Setor de Licitação, sita
Av. Interventor Manoel Ribas, 06, ou no sitio: WWW.itambaraca.pr.gov.br –
Licitações. Itambaracá/PR, 27 de fevereiro de 2018. Carlos Cesar de Carvalho -
Prefeito Municipal
 16851/2018

Itapejara D’Oeste

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 003/2018

O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, que fará realizar
licitação na modalidade de Edital de Tomada de Preços, tipo menor preço por Item,
no dia 16 (dezesseis) de Março de 2018, às 14h:00min (quatorze) horas, tendo
como objeto à seleção de propostas visando a contratação de empresa especializada
na prestação de serviços especializados em reabilitação adulto e infantil para
atendimento aos pacientes do Departamento Municipal de Saúde.
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Tomada de Preços N°
003/2018, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às 17h:30min
horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste - PR. Maiores
informações em contato pelo Telefone (046) 3526 – 8300.

Itapejara D’ Oeste-PR, 23 (vinte e três) de Fevereiro de 2018.
Vlademir Lucini

Presidente da Comissão de Licitação
Decreto N° 002/2018

16916/2018

Jacarezinho

AVISO DA CHAMADA PÚBLICA nº. 001/2018
PROCESSO 478/2018

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e na forma do
que determina a Lei Federal nº 11.947/2009 c/c o art. 18 da Resolução
nº 038/2009 do FNDE torna público a Chamada Pública 001/2018, no
dia 22 de março de 2018, às 09h30min, com objetivo a formação de
Registro de preço para AQUISIÇÃO DIRETA DE LEITE, BEBIDA
LÁCTEA, FRUTAS, LEGUMES, VERDURAS E PÃO DA
AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL
PARA EMEIS E EMEFS, com recursos originários do FNDE - Programa
Nacional da Merenda Escolar.  O Instrumento Convocatório contendo
maiores informações encontra-se a disposição dos interessados na sede
da Prefeitura Municipal sito na Rua Coronel Batista, nº 335, Centro,
CEP: 86400-000, Jacarezinho/PR, ou pelo e-mail
licitacao@jacarezinho.pr.gov.br.

Em 26 de fevereiro de 2018.
SERGIO EDUARDO EMYGDIO DE FARIA

Prefeito Municipal
16611/2018

Jaboti

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTI, Estado do Paraná, torna
público que fará realizar licitação, conforme segue:
1 - MODALIDADE: Tomada de Preço nº 01/2018. TIPO DE LICITAÇÃO:
Menor Preço Global. 2 – 0BJETO: Seleção de propostas visando Contratação
de empresa especializada para prestação de serviços de Engenharia, Arquitetura
e Projetos, Suporte e Alimentação dos Sistemas Informatizados do Governo
Federal e Estadual de utilização pelo Município de Jaboti para o período do
exercício de 2018. 3 - ABERTURA DOS ENVELOPES: Dia 19/03/2018 às
09h30min na Prefeitura Municipal de Jaboti. 4 – INFORMAÇÕES
COMPLEMENTARES: Demais informações bem como cópias completas do
Edital poderão ser obtidas pessoalmente, junto ao Departamento de
Administração, na Prefeitura Municipal de Jaboti, na Praça Minas Gerais, 175,
no horário das 08h00minh às 11h00minh e das 13h00minh às 16h00minh.
Edifício da Prefeitura Municipal de Jaboti, 27 de fevereiro de 2018.

Cleonilde de Sousa M Sales,
Presidente da Comissão de Licitação.

Portaria 01/2018.
16876/2018

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018

OBJETO: Locação de caminhão caçamba com capacidade mínima
de 15 toneladas para o transporte de cascalho para atender à
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Habitação.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 15/03/2018 às 09:00 horas. - LOCAL
DE ABERTURA: Prefeitura Municipal. - INFORMAÇÕES
COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser adquiridos pelo e-mail:
comprasjag@gmail.com. Maiores Informações no Departamento de
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Bairro Cidade
Alta - Telefone (43) 3535 - 9400 – Ramal: 9456, no horário: das
09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 27 de fevereiro de 2.018
Élio Zub Junior

Pregoeiro

16909/2018

Laranjeiras do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95
PRAÇA RUI BARBOSA, 01 – FONE (042) 3635-8100
85.301-070 – LARANJEIRAS DO SUL - PARANÁ
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2018 – PMLS
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para transporte de professores da cidade
de Guarapuava até à extensão da Unicentro na cidade de Laranjeiras do Sul – PR.
Devido as alterações do edital, fica prorrogada a abertura do certame para o dia 14
de março de 2018, às 14h00min.
Tipo da Licitação: Menor Preço por Item.
Abertura dos Envelopes: 14h00min do dia 14/03/2018.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão disponíveis
para consulta no Departamento de Licitações, no site do município ou através do
email: licitacao@ls.pr.gov.br.
Laranjeiras do Sul-PR, 27 de fevereiro de 2018.

Edson Carlos Becker
Pregoeiro

16715/2018

Jardim Alegre

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2018

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal,
torna público que fará realizar às 14:00 horas, do dia 15/03/2018, na sede da
Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a Praça Mariana Leite Félix,
800, centro, Jardim Alegre, licitação, na modalidade PREGÃO, forma
PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, para a aquisição de
resfriadores de leite novos, conforme Contrato de Repasse nº
847335/2017/MAPA/CAIXA. A documentação completa do edital, objeto da
licitação, poderá ser examinada no endereço supramencionado juntamente com a
equipe responsável pela divisão de licitação, ou no site:
www.jardimalegre.pr.gov.br. Maiores informações na sede da Prefeitura do
Município de Jardim Alegre, endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-
1256/2107.

Jardim Alegre, 26 de fevereiro de 2018.

JOSÉ ROBERTO FURLAN
Prefeito Municipal

16949/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95
PRAÇA RUI BARBOSA, 01 – FONE (042) 3635-8100
85.301-070 – LARANJEIRAS DO SUL - PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2018 – PMLS
Objeto: Registro de preços para serviços de recapagem de pneus para manutenção
da frota municipal.

CÓDIGO LOCALIZADOR:
310932518

Documento emitido em 26/04/2018 11:35:09.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10138 | 28/02/2018 | PÁG. 25

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.